DIÁRIO OFICIAL Nº 36.301  11Quinta-feira, 17 DE JULHO DE 2025

IV - Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Articulação da Cidadania

Protocolo: 1221887
PORTARIA N° 394/2025-SEAC, DE 16 DE JULHO DE 2025
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pelo DECRETO GOVERNAMENTAL, de 07
de junho de 2024 e publicado no DOE nº 35.849, de 10 de junho de 2024;
CONSIDERANDO o Memorando nº 99/2025-GL/SEAC e o Processo Admi-
nistrativo Eletrônico nº 2025/3019848;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar ao município de
TUCURUÍ, no Estado do Pará, nos dias 16/07 a 19/07/2025;

SERVIDOR OBJETIVO

CHARNY ARTUR NUNES DIAS
Matrícula: 5946672-4
Gerente - SEUP/SEAC

Dar apoio logístico aos servidores na preparação
para a inauguração da Usina da Paz, no referido

município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3 e ½ (três e
meia) diárias no valor unitário de R$ 247,07, totalizando a importância
a ser paga de R$ 864,74 ao servidor acima, que se deslocará conforme
item I.
III - Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do
retorno da viagem.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Articulação da Cidadania

Protocolo: 1221813

.

.

CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Processo PAE Nº 2025/2822774
Termo Aditivo: 003
Contrato: Nº 011/2022-AGE
Data da Assinatura: 16/07/2025
Vigência: 19/07/2025 a 18/07/2026
Justificativa:
1- Prorrogar por mais 12 (doze) meses o prazo de vigência deste con-
trato com data inicial em 19 de julho de 2025, vigorando o mesmo até
18 de julho de 2026.
Contratado:  NORTE TURISMO LTDA EPP
CNPJ Nº 05.570.254/0001-69
Endereço: Rua Padre Prudêncio Nº 43, Bairro da Campina, Belém/PA
Ordenadora: LUANA SILVA RUIZ.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
MARCOS ANDRÉ MENDES AZEVEDO CANTUÁRIA NOBRE
Controlador-Geral do Estado, em exercício

Protocolo: 1221780
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº
010/2024 - publicado no Diário Oficial nº 36.202 de 17 de abril de
2025,  pág. 20, Protocolo: 1188610.
PROCESSO nº 2025/2478134
Contratada: Jeffersom Estruturas para Eventos Ltda.
Objeto: Fornecimento de Estrutura, logistica para eventos.
Onde se lê:
Compreendendo o período de 17/04/2025 a 17/04/2026.
Leia-se:
Compreendendo o período de 25/04/2025 a 25/04/2026.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 1221759

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

TERMO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA  REGISTRO DE PREÇOS DGL/SEPLAD
N° 018/2025
     O Secretário Adjunto de Modernização e Gestão Administração,
designado através do Decreto de Nomeação de 07 de janeiro de 2025,
publicada no DOE nº 36.090, de 07 de janeiro de 2025, bem como através
das atribuições contidas na PORTARIA nº 1351/2024-DAF/SEPLAD, de 17
de setembro de 2024, após constatação do cumprimento das exigências
legais relativas ao processo licitatório, especialmente confirmadas pela
Consultoria Jurídica, conforme Manifestação Jurídica contidas no seq. 678
e 679, resolve:
•	 ADJUDICAR e HOMOLOGAR o objeto do Pregão Eletrônico SRP
DGL/SEPLAD nº 018/2025, processo nº 2025/2135862, cujo objeto é a
contratação de pessoa Jurídica especializada no fornecimento de MOBILI-
ÁRIO, ELETROELETRÔNICOS E DEMAIS MATERIAIS para atendimento das
instalações prediais de alojamento de autoridades e demais participantes
da 30ª Conferência da ONU sobre Mudanças Climáticas (COP30), a ser rea-
lizada em Belém (PA), em Novembro de 2025, conforme descrito no Termo
de Referência (TR), o qual adere a este documento para todos os fins.
GRUPO 1, 2 e 4
Razão Social: INNOVATIS COMÉRCIO, INDÚSTRIA E SERVIÇOS LTDA
Nome Fantasia: INNOVATIS NEGÓCIOS - CNPJ: 30.620.060/0001-78
Endereço: Avenida Magalhães Barata, nº 62, Bairro Centro, CEP: 68.810-
000, Anajás (PA), email: innovatistechno@gmail.com, Telefone (91) 3232-
5084.
Responsável Legal: MARCIA HELENA SILVA DE PAIVA, CPF: 048.006.452-
04, RG: 7762530 SSP/PA.
VALOR: R$ 3.427.852,00 (Três Milhões, quatrocentos e vinte e sete mil,
oitocentos e cincoenta e dois reais).
GRUPO 3
Razão Social: BIKE SUL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Nome Fantasia: SS BEM - CNPJ: 94.684.099/0001-31
Endereço: Avenida Borges de Medeiros, nº 1141, sala nº 186, Bairro Cen-
tro, CEP: 90020-025, Porto Alegre (RS), email: vendas@ss.esp.br, Telefone
(51) 3517-82-15.
Responsável Legal: MÁRCIA COSTA SCHEIDT, CPF: 674.388.570-34, RG:
8042565 SSP/RS.
R$ 292.343,22 (Duzentos e noventa e dois mil, trezentos e quarenta e três
reais e vinte e dois centavos).
GRUPO 5
Razão Social: MULTIFOAM DO BRASIL LTDA, CNPJ: 48.223.831/0001-59
Endereço: Rua Engenheiro Júlio César de Souza Araújo, nº 67 Bairro Cida-
de Industrial, CEP: 81290-270, Curitiba (PR), email: multifoamdobrasil@
hotmail.com, Telefone (41) 99916-70-50.
Responsável Legal: RHAVY SANTOS COSTA, CPF: 086.712.039-80, RG:
12701423-0 SSP/PR.
R$ 3.270.877,60 (Três Milhões, duzentos e setenta mil, oitocentos e seten-
ta e sete reais e sessenta centavos).
GRUPO 6
Razão Social: IJS CORTINAS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA,
Nome Fantasia: IJS CORTINAS, CNPJ: 27.211.941/0001-20
Endereço: Avenida Cesar Augusto Romaro, nº 415 Bairro Vila Norma, CEP:
08062-670, São Paulo (SP), email: ijscortinas@gmail.com, Telefone (11)
2861-80-40.
Responsável Legal: CLAUDIA DE ANDRADE SANTOS, CPF: 317.158.678-
90, RG:33.819.158-6 SSP/SP.
R$ 823.002,00 (Oitocentos e vinte e três mil e dois reais)
GRUPO 7
Razão Social: DENTECK LTDA, CNPJ: 11.319.557/0003-78 Endereço: Ave-
nida Sidney Girão, nº 230 Bairro Berneck, CEP: 79.980-000, Mundo Novo
(MS), email: licitacao@denteck.com.br, Telefone (51) 3762-40-10 / (51)
99241.0235.
Responsável Legal: PAULO RICARDO ARTUS, CPF: 014.077.720-23,
RG:7080708857 SSP/MS.
R$ 8.779.680,00 (Oito milhões Setecentos e setenta e nove mil seiscentos
e oitenta reais).
ITENS 5 e 14
Razão Social: AC FRANCO DE ALMEIDA COMÉRCIO MAT HOSPITALAR EIRELI
Nome Fantasia: KENNER COMÉRCIO E SERVIÇO - CNPJ: 05.564.838/0001-21
Endereço: Rodovia BR 316, nº 501, Edif. Business, sala 417, Bairro Águas
Lindas, CEP: 67.020-000, Ananindeua (PA), email: kannerlicitacoes@
gmail.com, Telefone (91) 99226-3158.
Responsável Legal: ANTONIO CARLOS FRANCO DE ALMEIDA, CPF:
235.557.342-53, RG: 1433220 SSP/PA.
R$ 1.557.048,00 (Um milhão, Quinhentos e cinquenta e sete mil e qua-
renta e oito reais).
ITEM 7
Razão Social: CH3 ELETRO E ELETRONICOS LTDA
Nome Fantasia: CH3 ELETRO ELETRONICOS - CNPJ: 39.581.101/0001-39